



Szczecin 2021-03-29

Pan Matecki Dariusz
Radny Rady Miasta Szczecin
w miejscu

Nasz znak: WMiRSPN.III. 0003 . 294 .2021.AG

Dotyczy: interpelacji nr 2328

Szanowny Panie Radco

odpowiadając na interpelację nr 2328 w sprawie parkowania pojazdów samochodowych na Wyspie Jaskółczej wyjaśniam, że rejon Wyspy Jaskółczej objęty jest Miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego „Międzyodrze – Kępa Parnicka – Wyspa Zielona” na podstawie Uchwały nr XXXVI/889/09 Rady Miasta Szczecin z dnia 29 czerwca 2009 r. Działka nr 4/2 i nr 4/4 stanowi teren elementarny S.N.9002.UK przeznaczony pod usługi ogólnomiejskie. Plan zagospodarowania nakłada też obowiązek budowy nowej przeprawy mostowej na Wyspę Jaskółczą (*teren elementarny S.N.9014.KPJ*).

Część wyspy (*działka nr 4/5*) dzierżawiona jest przez Stowarzyszenie Wędkarskie „Tramwajarz” z przeznaczeniem pod przystań wędkarską oraz przez Tramwaje Szczecińskie Sp. z o.o. z przeznaczeniem pod podstację prostownikową „Kolumba”.

Z uwagi, że dostęp na wyspę możliwy jest jedynie przez 100 letni most, który nie spełnia warunków technicznych i nie posiada stosownych zezwoleń pozwalających na jego eksploatację, brak jest możliwości wydzierżawienia terenu przy budynku po byłej szkole. Obecnie samochody parkowane są bez zgody właściciela terenu.

W związku z tym ZBiLK w porozumieniu z Zachodniopomorskim Stowarzyszeniem Rozwoju Gospodarczego – Szczecińskie Centrum Przedsiębiorczości podejmie działania zmierzające do zabezpieczenia wjazdu samochodów na teren Wyspy Jaskółczej, z wyłączeniem pojazdów służb komunalnych oraz pojazdów służb technicznych obsługujących podstację prostownikową.

Natomiast odnosząc się do propozycji urządzenia parkingu przed Wyspą Jaskółczą w sąsiedztwie budynku ZCP, dla osób podróżujących koleją, należy stwierdzić, iż podejmowanie jakichkolwiek działań kosztotwórczych w tym zakresie jest przedwczesne, mając na uwadze rozpoczęcie w najbliższej perspektywie procesu inwestycyjnego polegającego na przebudowie ulicy Kolumba na odcinku od ulicy Dworcowej do pętli tramwajowej Pomorzany.

z

Podawaniem

Zastępca Prezydenta Miasta

Anna Szałkiewicz